[image: image2.png]

Башҡортостан Республикаһы

	Республика Башкортостан

	Бакалы районы муниципаль районының Иске Корос  ауыл советы
ауыл биләмәһе Советы
452654, Иске Корос  ауылы,

Узэк урамы,23 Тел. 8(34742)2-44-35

[image: image1]
	Совет сельского поселения Старокуручевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан
452654, село Старокуручево, ул.Центральная ,23 Тел. 8(34742)2-44-35

Ҡ А Р А Р                                                        РЕШЕНИЕ

   29 ноябрь 2024 й.                                     № 106                            29 ноября  2024 г.

Об установлении туристического налога
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 3 Устава сельского поселения Старокуручевский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан,

Совет сельского поселения Старокуручевский сельсовет  муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.Ввести туристический налог на территории сельского поселения Старокуручевский сельсовет муниципального района Бакалинский район  Республики Башкортостан.
Налогоплательщики, объект налогообложения, налоговая база, порядок определения налоговой базы, налоговый период, порядок исчисления налога, порядок и сроки уплаты налога и другие элементы налогообложения определяются главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

2.Установить налоговые ставки туристического налога в размере:

в 2025 году 1 процент, в 2026 году - 2 процента, в 2027 году - 3 процента, в 2028 году - 4 процента, начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.

3.Настоящее решение обнародовать путем вывешивания на информационном стенде и  разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Старокуручевский сельсовет муниципального района Бакалинский  район Республики Башкортостан.
4.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования.
Председатель Совета
сельского поселения

Старокуручевский сельсовет
муниципального района

Бакалинский район
Республики Башкортостан                                                      И.М.Маннапов